



องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมฯ-บ้านนายลิ (ช่วงที่ ๑)
หมู่ที่ ๔ บ้านหนองปรือ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมฯ-บ้านนายลิ (ช่วงที่๑) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองปรือ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาที่ยังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อมกำหนด นั้น

จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักงานกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมฯ-บ้านนายลิ (ช่วงที่ ๑) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองปรือ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมฯ-บ้านนายลิ (ช่วงที่ ๑) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองปรือ กว้าง ๐.๔๒ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๓๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณราคาที่ยังองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อมกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เมษายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒) บัญชีแสดงปริมาณงานและวัสดุก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑) นางวาลี จาตุประยูร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒) นางชนัญญา บุญเต็ม ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓) นายไพโรจน์ น้อยคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวรล ป้อมทุ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม อำเภอศรีมหาศ จังหวัดสุโขทัย

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมประชานุกูล - บ้านนายลิ (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านบ้านป้อม ต.บ้านป้อม อ.ศรีมหาศ จ.สุโขทัย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 เมษายน พ.ศ. 2566

ระยะดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงินบาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงินบาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	381,588.00	1.3074	498,888.15	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-	-	-	
5	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ 1 ชุด		-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,888.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			495,000.00	
	ตัวอักษร (สิ้นเสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
	ขนาดหรือความยาว	300 ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,650.00 บาท / ม.			

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางวาณี จาดูประยูร)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางชนัญญา บุญเต็ม)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายไพโรจน์ น้อยคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

(นายรณรงค์ วาดเอียดวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(วิรุฬห์ เรืองคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนवल ป้อมทุ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

□ ใบประมาณราคา โครงการก่อสร้างวางระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนบ้านป้อมประชาชนกุล - บ้านนายลิ (ช่วงที่1) หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

□ สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านหนองปรือ ต.บ้านป้อม อ.คีรีมาศ จ.สุโขทัย

แบบเลขที่ -

รายการที่ -

□ ฝ่ายประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม

ประมาณการเมื่อวันที่: 12 เมษายน

พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	คิดปริมาณวัสดุต่อ 1 เมตร								
1	งานดินขุด	0.34	ลบ.ม.	-	-	99.00	33.66	33.66	
2	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.02	ลบ.ม.	363.32	7.27	99.00	1.98	9.25	
3	งานคอนกรีตวางน้ำ	0.21	ลบ.ม.	-	-	436.00	91.56	91.56	
	คอนกรีต กำลังอัดประลัย 240 กก./ตร.ซม.			-	-	-	-	-	
	ปูน	67.20	กก.	2.52	169.34	-	-	169.34	
	ทราย	0.10	ลบ.ม.	363.32	36.33	-	-	36.33	
	หิน	0.16	ลบ.ม.	464.97	74.40	-	-	74.40	
4	งานเหล็กเสริม	7.45	กก.	-	-	4.10	30.55	30.55	
	dia.6 mm.@ 0.15 m.	4.20	กก.	25.26	106.09	-	-	106.09	
	dia.9 mm.@ 0.15 m.	3.25	กก.	24.63	80.05	-	-	80.05	
	ลวดผูกเหล็ก	0.16	กก.	53.92	8.63	-	-	8.63	คิดไม้แบบทั้งหมด/ 3
5	งานไม้แบบ (2.12 ตร.ม.)	0.70	ลบ.ฟ.	467.29	327.10	-	-	327.10	น้ำมันทาแบบคิด 0.03 ล./ตร.ม.
	ค่าแรงไม้แบบ	2.12	ตร.ม.	-	-	133.00	281.96	281.96	
	ตะปู	0.46	กก.	48.13	22.14	-	-	22.14	
9	น้ำมันทาแบบ	0.06	ลิตร	15.00	0.90	-	-	0.90	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							1,271.96	
	วางระบบน้ำ คสล. ยาวรวม	300.00	ม.					381,588.00	
10	งานตัดถนน คสล.	-	งาน					-	
11	งานย้ายประปา	-	งาน					-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							381,588.00	

